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2025-11-26 - Detta är en reviderad version av verksamhetsplanen. Fotnoter anger var sakliga 
förändringar har gjorts. Mindre redaktionella justeringar redovisas inte separat. 
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Mål för 2026  

Distriktet som helhet 
Distriktets framgång bygger på det gemensamma engagemanget från alla som verkar inom vår 

verksamhet: enskilda scouter och ledare, avdelningar, kårer, ideella, arbetsgrupper, styrelse och 

kanslipersonal. Tillsammans skapar vi förutsättningar för en levande och utvecklande 

scoutverksamhet som når ut till fler unga i Göteborg med omnejd. 

Under 2026 vill vi fortsätta främja en stark samhörighet och aktivt erfarenhetsutbyte mellan våra 

kårer och samarbetspartners. Vi strävar efter att stärka distriktets roll som en resurs och 

stödjepunkt, där alla känner sig inkluderade och uppmuntrade att bidra till vår gemensamma 

utveckling. 

Genom att värna om hög kvalitet i våra arrangemang, en väl fungerande organisation och god 

dialog mellan alla delar av distriktet, arbetar vi tillsammans för att skapa en hållbar och 

inspirerande scoutmiljö för alla åldrar. 

Under 2026 kommer vi att bygga vidare på det arbete med kårkontakter som inleddes under 

2025. Vår ambition är att distriktet ska upprätthålla en nära och kontinuerlig dialog med kårerna, 

där representanter från distriktet minst en gång under året möter och utbyter erfarenheter med 

företrädare för varje kår.1 

 

Distriktets ekonomi  

Genomlysning av distriktets ekonomi 

För att stärka distriktets långsiktiga ekonomiska planering och skapa bättre överblick över 

ekonomins utveckling ska en särskild arbetsgrupp tillsättas under 2026. 

Arbetsgruppen tillsätts av distriktsstyrelsen och skall se över distriktets ekonomiska rutiner, 

struktur och principer för hantering av medel. 
Inom ramen för sitt arbete ska gruppen ta fram förslag på förbättringar och utvecklingsområden, 

med fokus på transparens, budgetprocesser, kostnadsfördelning mellan verksamheter samt andra 

frågor som bedöms relevanta.  

Arbetsgruppen skall bidra med underlag och rekommendationer som kan ligga till grund för 

distriktets fortsatta ekonomiska arbete. En sammanställning av gruppens arbete presenteras inför 

vårens distriktsstämma 2026. 

  

 
1 Nytt stycke som förtydligar att kårkontakterna fortsätter 
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Våra råd 
Arbetet med våra råd och hur vi arbetar med dessa fortsätter. Under 2026 vill vi fortsätta och 

slutföra det arbete som påbörjats med: 

• Arbetsbeskrivningar för råden2 

• Tydliga års- hjul 

• Kvartalsrapporter kring budget 

• Mallar för verksamhetsplan och budget 

Under 2026 fortsätter vi arbetet med att stärka strukturen och samordningen mellan våra olika 

råd inom distriktet. Vårt mål är att alla råd ska arbeta enligt en gemensam modell med tydlig 

planering, uppföljning och dokumentation av både verksamhet och ekonomi. Genom ett 

enhetligt arbetssätt skapar vi bättre förutsättningar för samarbete mellan råd, distriktsstyrelse och 

kansli, och i förlängningen en starkare och mer sammanhängande verksamhet för våra kårer. 

Vision Kragenäs  
Nu finns det en Vision Kragenäs fastställd av distriktsstämman 19 oktober. Med utgångspunkt i 

denna avser distriktsstyrelsen, stiftelsen och Kragenäsrådet att fortsätta det etablerade samarbetet. 

Vision Kragenäs ska omsättas till mål på kort och lång sikt samt arbetas in i kommande 

verksamhetsplaner. De konkreta synpunkter och prioriteringar som framkommit under 

referensgruppsarbetet och i tidigare undersökningar kommer att bilda ett viktigt stöd i 

formulerandet och förverkligandet av målen. 

För att möjliggöra fortsatt arbete med de mål som formuleras i Vision Kragenäs har vi i budgeten 

avsatt särskilda medel av det överskott Kragenäs genererar. Denna satsning säkerställer att 

resurser finns tillgängliga för både kortsiktiga och långsiktiga insatser, vilket ger oss 

förutsättningar att omsätta visionen i konkreta aktiviteter och uppföljning under året. Det innebär 

att vi skapar en budgetpost som kan användas över flera år och därmed ger möjlighet att 

successivt bygga upp resurser för framtida satsningar, utan att medlen är låsta eller bundna till ett 

specifikt budgetår eller mål.3 

  

 
2 Ändrat från rådsmedlemmar till råden 
3 Förtydligat i texten vad budgetposten ”Vision Kragenäs” syftar till. 
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Marknadsföring av distriktet och våra råd/egendomar  
Under 2026 vill vi aktivt marknadsföra Göteborgs Scoutdistrikt och våra egendomar där vi kan 

synas, både på större arrangemang och i andra relevanta sammanhang, för att stärka vår närvaro, 

locka deltagare till våra egendomar och stärka våra kårer. Detta genom att: 

• Marknadsföra oss på Demokrati Jamboree 2026 (DJ2026). 

• Samordning av profilmaterial. 

Vi ser ett behov av att bättre samordna inköp av profilmaterial mellan distriktets olika råd och 

arrangemangsgrupper. Genom att använda gemensamma leverantörer kan vi sänka kostnader, 

skapa en enhetlig profil och förenkla hanteringen. Vi vill även se över möjligheten till gemensam 

lagring av material under lågsäsong, för att minska slitage, undvika dubbletter och underlätta 

logistik inför framtida arrangemang. 

Bilen  
Vi vill uppmuntra fler arrangemang och aktiva inom Göteborgs Scoutdistrikt att nyttja distriktets 

bil i sin verksamhet. Bilen är ett gemensamt resursverktyg som underlättar transporter till 

arrangemang, materielleveranser och andra scoutrelaterade aktiviteter. 

Tillgänglighet visas på boka.se/gbgscout. Kontakta kansliet för bokning av bilen. 4  

Genom ökad användning av bilen säkerställer vi att den fyller sitt syfte – att stötta kårerna och 

arrangemangen i praktiken. 

Jamboree 2026 
Under 2026 arrangeras en nationell jamboree – Jamboree26 (J26). 

Göteborgs Scoutdistrikt vill aktivt stötta våra kårer i att delta. I likhet med tidigare år planerar vi 

att samordna och subventionera transporter till lägret, för att underlätta både det praktiska och 

ekonomiska för våra deltagande kårer. 

Vi ser Jamboree26 som en viktig möjlighet att bygga gemenskap inom distriktet och vi kommer 

därför att besöka och möta våra kårer på plats under lägret – för att stötta, heja på och skapa 

synlighet för Göteborgs Scoutdistrikt. 

Dessutom vill vi ta tillfället i akt att marknadsföra vår egen lägeranläggning Kragenäs, som en 

attraktiv plats för framtida läger, hajker och arrangemang. Både inom och utanför distriktet. 

  

 
4 Förtydligat att bokning görs via vårt kansli. 
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Scouternas nya strategi  
Under 2026 börjar arbetet med att implementera Scouternas nya strategi, som syftar till att 

utveckla och stärka scoutverksamheten i hela landet. Göteborgs Scoutdistrikt ser det som en 

viktig uppgift att stödja våra kårer i detta arbete. 

Vi kommer därför att undersöka hur distriktet på bästa sätt kan bidra till våra kårers arbete med 

strategin. Detta genom att informera om strategin, skapa forum för erfarenhetsutbyte och erbjuda 

praktiskt stöd där det behövs. 

Under 2026 fortsätter distriktet att stötta våra hubbkårer för att få fler att uppleva scouting, inte 

minst med tanke på Jamboree26.5 

Särskilt fokus på utveckling och stöttning till våra kårer 
Göteborgs scoutdistrikt vill, i samverkan med Scouterna och Västra Kansliet, utveckla 

möjligheterna att nå fler barn och unga i de delar av Göteborg där scouting och föreningsliv idag 

är mindre tillgängligt. Vi vill stärka förutsättningarna för våra scoutkårer att rekrytera fler ledare, 

öppna fler avdelningar och pröva nya verksamhetsformer som bättre möter lokala behov. 

Som en del av detta avser vi att söka utvecklingsbidrag för att kunna pröva en modell med en 

riktad fältresurs som kan arbeta närmare de berörda scoutkårerna. En sådan resurs skulle kunna 

stötta i ledarrekrytering, kompetensutveckling, samarbete med skolor och etablering av nya 

verksamheter. Genom detta vill vi skapa bättre förutsättningar för att fler barn och unga ska 

kunna delta i scouting och få tillgång till trygga fritidsmiljöer. 

Arbetet är beroende av finansiering, men utgör ett prioriterat utvecklingsområde som vi vill 

utforska vidare under året. 

Utlåning av material  
Förbättra möjligheten att tillfälligt kunna låna material som finns i distriktet till arrangemang som 

anordnas av våra kårer.  

• Skapa en rutin för hur utlåningen ska fungera för att säkerställa funktion och att ”allt 

kommer tillbaka”. Avtal och Checklistor.  

• Inventera och färdigställa en lista med vad som finns att låna. 

• Tillfråga våra kårer om eventuella andra behov gällande utlåning av material. 

  

 
5 Förtydligat fortsatt arbete med hubbkårerna. 
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Arrangemang 
Det operativa arbetet i distriktet bygger till stor del på engagemang från ideella ledare och våra 

olika arbetsgrupper. Under 2026 kommer arrangemangsverksamheten fortsatt att organiseras 

genom dedikerade arrangemangsgrupper. Vår ambition är att både stärka befintliga team och 

skapa utrymme för nya initiativ. 

Nedan listas de arrangemang och team som vi i dagsläget planerar att satsa på under året – men 

nya idéer och initiativ är alltid välkomna! 

Spårare, upptäckare, äventyrare 

Höstfesten 
Vi fortsätter arrangera höstfesten som riktar sig mot våra spårare och upptäckarscouter.6 

Mareld 20267 
Göteborgs Scoutdistrikt har som mål att under 2026 genomföra ett distriktstäckande läger med 

inriktning mot spårarscouterna. Lägret, som går under namnet Mareld, planeras att hållas på 

distriktets egen lägeranläggning Kragenäs. 

Distriktet har som ambition att stötta kårerna med transport till och från Kragenäs, för att 

underlätta deltagande och minska den ekonomiska tröskeln, särskilt för mindre kårer och familjer 

med begränsade resurser. 

Utmanare och roverscouter 
Distriktet har som uttalat mål att erbjuda aktiviteter för utmanare och roverscouter. Som en del i 

detta finns Rover- och Utmanarutskottet (RUT) och vi planerar fortsätta stödja denna grupp. 

Rover- och Utmanarutskottet (RUT)  
Öka antalet medlemmar i RUT, knutet till återkommande arrangemang, med 2 medlemmar per 

”stor” aktivitet.  

Genomföra återkommande aktiviteter: 

• Innebandynatta  

• Scoutbalen  

Utöver de återkommande aktiviteterna vill vi även arrangera: 

• Ett arrangemang enbart riktat mot Rover 

• 2 mindre arrangemang 

• 2 träffar (ex. filmkväll) 

 
6 Tagit bort stycke kring transportstöd till Mareld som hamnat under fel rubrik. 
7 Mareld 2026 är återigen med i verksamhetsplanen 
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Hajk-DM   
Hajk-DM är ett arrangemang som riktar sig till utmanare, roverscouter och ledare. Målsättningen 

för 2026 är att genomföra Hajk-DM eller ett motsvarande arrangemang.  

Ledarhajk   
Målet är att fortsätta med ett flerdags ”outdoor-arrangemang” som är riktat till ledare, ex. 

Ledarhajken. 

Äventyret 
Vi vill att Äventyret genomförs som ett återkommande arrangemang. 

Äventyret riktar sig till alla åldersgrupper från spårare till utmanare.8 

Demokratijamboree 26 

För att underlätta deltagande från så många kårer som möjligt vill Göteborgs Scoutdistrikt 

samordna och subventionera transporter till Demokratijamboree 2026. Genom gemensam 

transportlösning minskar vi både den ekonomiska tröskeln och den praktiska belastningen för 

enskilda kårer, samtidigt som vi stärker känslan av gemenskap inom distriktet. 

Vi vill att så många som möjligt av distriktets medlemmar ska kunna delta vid 

Demokratijamboree 2026 och därigenom vara med och påverka scoutrörelsens framtid, oavsett 

kårens storlek eller ekonomiska resurser. 

Övriga arrangemang 
Under 2026 kan ytterligare arrangemang, aktiviteter och initiativ tillkomma. 

Exempel är: 

• St. Georgs firande i Slottsskogen 

• Scouternas dag eller World Thinking Day 

• Ideella träffar och julfest för ideellt engagerade 

  

 
8 Lagt till Äventyret som ett distriktsarrangemang för 2026. 
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Egendomar 

Kragenäs  
Under verksamhetsåret 2026 ska vi: 

• Fortsätta arbetet med mål och vision och då särskilt: 

o Utreda pris- och finansieringsmodell för Kragenäs 

o Projektera husbyggnation på och övrigt iordningställande av Frysplan för att säkerställa 

fungerande hantering av mat och utrustning. 

• Genomföra Spårarläger - Mareld. 

• Genomföra arbetsvecka och arbetshelger. 

• Marknadsföra anläggningen inom och utom Göteborg. 

• Ta emot gäster och ge dem en fantastisk upplevelse. 

• Hyra ut Pannbergsstugan. 

• Rekrytera och utbilda kragenäsare och funktionärer. 

• Vårda och värna de engagerade på Kraganäs. 

• Säsongsanställda personal för att säkra service och tillgänglighet. 

• Säkerställa ett fungerande samarbete mellan Kragenäs, Distriktsstyrelsen och 

Göteborgsscouternas Stiftelse 

Mandalay  
Målsättningen för verksamhetsåret 2026 är att genomföra aktiviteter på och med S/Y Mandalay 

som ger möjlighet att uppleva scouting och utbilda i sjömanskap ombord med ett aktivt seglande. 

Det kräver att ett antal programpunkter med aktiviteter för att nå mer tid på havet: 

• Bygga en fungerande organisation kring Mandalay där vi har möjlighet att (sett till antalet 

verksamma skeppare) genomföra (minst):  

• Två öppna seglingar per månad under de verksamma månaderna (maj – sep).  

• En kårsegling per månad.  

• En längre segling per säsong med betalande deltagare  

• Komma i kapp med nuvarande underhållsskuld för att vara väl rustade inför seglingar 

under 2027  

• Skapa en underhållsplan för perioden 2026 till 2031.  
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Kanotsläp  
Kanotsläp kommer kunna hyras av distriktets kårer genom kansliet.  Släpen kommer även fortsatt 

finnas hos Hjälteby respektive Långedrags sjöscoutkår.  

Bokning sker enkelt via: boka.se/gbgscout9 

Scouternas hus  
Under verksamhetsåret kommer Scouternas hus på Carlbergsgatan 1 fortsätta vara ett tillgängligt 

distriktskansli för distriktets medlemmar, vilket stödjs av följande aktiviteter: 

• Scoutshop med öppettider även kvällstid 

• Gratis bokning av mötesrum  

• Marknadsföra Scoutshopen ytterligare för våra medlemmar  

• Marknadsföra våra mötesrum ytterligare för att se om vi kan öka nyttjandegraden  

• Förbättrad utomhusmiljö på tomten och förbättra möjligheten att sitta utomhus  

• Undersöka möjligheterna för tillgänglighetsanpassning  

  

 
9 Lagt till bokningslänk 
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Slutord 

2025 har varit ett år av både eftertanke och framtidsfokus. Efter det stora regionslägret 
VELJ!24 tog många av oss ett välbehövligt andetag och riktade blicken framåt. Även om 
något nytt regionsläger inte stått på programmet i år, har engagemanget ute i distriktet 
fortsatt att vara starkt. 
Planeringen inför nästa stora äventyr Jamboree 2026, har redan börjat ta form. 

På Kragenäs kommer det under nästa år hoppas vi att spraka av liv när spårarlägret Mareld 

genomförs, en chans för våra yngsta scouter att uppleva lägergemenskapens magi och för många 

att kanske delta på sitt allra första större scoutläger.  

Distriktets arbete har under året präglats av fortsatt utveckling och reflektion kring vad vi vill vara 

och hur vi bäst kan stötta våra kårer och ledare. Världen förändras snabbt och med den förändras 

även scoutingens vardag. Men engagemanget, kreativiteten och viljan att göra skillnad är 

oförändrat stark. 

När vi nu närmar oss slutet av 2025 ser vi fram emot ett 2026 fyllt av förberedelser, samarbete 

och förväntan inför nästa stora gemensamma upplevelse. 
Tack till er alla som under året bidragit till att hålla scoutandan levande, i stort som smått, i 

möten, läger, utbildningar och samtal.  
 
Tillsammans gör vi scouting möjlig, varje dag. 

Med varma scouthälsningar 

Distriktsstyrelsen 

Sara, Mathias, Jeanette, Freddie, Carin, Richard, Caroline, Johan, Christoffer och Anders. 
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